
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
RESOLUCIÓN No.03 DE 2021 

 

“Por la cual se conceden unos incentivos a unos estudiantes del programa de 
Zootecnia”  

  

              

            

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  

Nit: 892.200.323-9 
Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 

PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 
Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que  el artículo 125 del Acuerdo No.01 de 2010, establece que la Matrícula de Honor 

es equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de  matrícula 
ordinaria para el siguiente período académico y se concederá a los dos 
estudiantes de cada semestre por programa académico que hayan matriculado 
como mínimo los créditos académicos establecidos para el correspondiente 
semestre, de acuerdo con el plan de estudios vigente y hayan obtenido los dos 
más altos promedios ponderados superior o igual a cuatro punto cero (4.0); 

 
Que  el artículo 126 del Acuerdo antes mencionado, establece que la Matrícula 

concedida por Rendimiento Académico es equivalente al cincuenta por ciento 
(50%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente período 
académico y se concederá a dos estudiantes de cada semestre por programa 
académico, que hayan matriculado como mínimo los créditos académicos 
establecidos para el correspondiente semestre, de acuerdo con el plan de 
estudios vigente y hayan obtenido los dos promedios semestrales ponderados 
superior o igual a tres punto ocho (3.8); 

 
Que  mediante oficio D.Z 57/2020 de fecha 8 de enero de 2021, el Jefe del 

Departamento de Zootecnia presentó, para el estudio y reconocimiento del 
incentivo correspondiente, el listado de los estudiantes del programa de Zootecnia 
que se hicieron acreedores a los incentivos por Matrícula de Honor y Matrícula por 
Rendimiento Académico durante el primer período académico de 2020; 

 
Que  en mérito de lo expuesto, el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias, en 

sesión del 18 de enero de 2021, después de revisar los promedio ponderados de 
los estudiantes que se hicieron acreedores a los incentivos anteriores; 

 
  

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO 1o. Conceder Matrícula de Honor a los siguientes estudiantes del 
programa de Zootecnia por haber obtenido un promedio ponderado 
superior o igual a cuatro punto cero (4.0), durante el primer período 
académico de 2020:  

 
APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION CODIGO 

RICARDO TOSCANO YENEISER ENRIQUE 1005990552 3012011044 

NUÑEZ PATIÑO DANIEL 1005989687 3012011029 

LOAIZA MONRRAZ YINA MARCELA 1121953232 3011921018 

VALDERRAMA BERTEL GABRIELA  1005659935 3011921001 

AGUILAR REYES MARIA PAULA 1193245700 3011911003 

ZABALA BUSTAMANTE ALVARO ANDRÉS 1005439969 3011911023 

SALGADO GONZALEZ DIEGO JOSE 1005604358 3011811048 

TABORDA ALVAREZ KATERIN 1005435789 3011811001 

PEÑA BENEDETTI VALENTINA 1026297925 3011711046 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
RESOLUCIÓN No.03 DE 2021 

 

“Por la cual se conceden unos incentivos a unos estudiantes del programa de 
Zootecnia”  

  

              

            

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  

Nit: 892.200.323-9 
Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 

PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 
Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

ARRIETA HERRERA GINA CAROLINA 1005425283 3011711015 

TORRES GUEVARA JEFFERSON ANDRES 1102879676 3011611047 

ROMERO HERNANDEZ MANUEL SALVADOR 1102877613 3011521027 

VERGARA CURI CESAR MIGUEL 1103110328 3011621026 

SENCIO LOPEZ JHONNATAN 1101455654 3011611144 

CAMPO MENDEZ NERY LUZ 1102883672 3011611066 

MARIA AVILA KATHERIN 1102871776 3011219013 

ARIAS ANGULO DANIELA 1052091654 3011521015 

 
 
ARTÍCULO 2o. Conceder Matrícula por Rendimiento Académico a los siguientes 

estudiantes del programa de Zootecnia por haber obtenido un 
promedio ponderado superior o igual a tres punto ocho (3.8), 
durante el primer período académico de 2020:  

 
APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION CODIGO 

SEVERICHE GALVAN CAMILO ANDRES 1005425867 3012011035 

FLOREZ MERCHAN GABRIELA 1000699152 3012011012 

VEGA CUADRADO DIEGO ANDRES 1007794890 3011921007 

VERBEL BLANCO ANDRES DANIEL 1193206836 3011921004 

HUMANES BOLAÑOS ANDRES FELIPE 1052952386 3011911012 

VILLALBA GONZALEZ IVANNA PAOLA 1001852305 3011911011 

GARCIA MERCADO RONALDO JAVIER 1102580598 3011821021 

SANCHEZ MONTES MARTIN ELIAS 1101821076 3011811028 

PEÑATE MONTALVO LUISA FERNANDA 1007517800 3011811031 

CAMPO OLAYA CESAR FABIAN 1081932422 3011811015 

MOYA MARTÍNEZ DIEGO ARMANDO 1085170527 3011711008 

CERRO CUBAS NATALIA MARIA 1002490540 3011721003 

ARCIRIA BAQUERO YERALDIN 1102876801 3011611064 

DIAZ NAVARRO CEFERY MARGARITA 1104012563 3011019005 

GENEY GUEVARA ANGIE MELISSA 1100694876 3011528055 

COGOLLO SIERRA MARIA JOSE 1140890108 3011419010 

ATENCIA CORREA MICHELY ANDREA 1104874233 3011611059 

ROMERO CANTILLO VAIRON JOSE 1104017769 3011611080 

 
ARTÍCULO 3o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los dieciocho (18) días del mes de enero 2021. 
 

 

Original firmado por            Original firmado por 
AMADO ESPITIA PACHECO             EFREN VALENCIA PARRA 

Presidente               Secretario ad-ho 
 
  

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Efrén Valencia Parra Secretario   

Revisó   Amado Espitia Pacheco Presidente   

Aprobó   Amado Espitia Pacheco Presidente  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


